
令 和 元 年 ７ 月 ２ ６ 日

研友会会報       ４ ７ 号 
   発行者 研友会会長 近藤 明 

編集 福岡市教育センター研友会事務局

「夏をつかめ，研修へＧＯ！」というキャッチフレーズのもと，教育センターの夏が

始まりました。研友会会員の皆様におかれましては，ますます御健勝のことと存じます。

 さて，本年度の教育センター講演会は，福岡教育大学 教授 生田 淳一 氏を講師に

お迎えし，学級経営に悩む若手からベテランの先生に対し，児童生徒理解の理論と実際

についての価値あるお話をしていただきます。「希望をもって，２学期 スタートしよう」，

そんな思いがもてるひとときとなることでしょう。

また，講演会後には，研友会総会を行いますので，お誘い

合わせの上，御参加くださいますよう御案内申し上げます。

１ 令和元年度 教育センター講演会について 

(1) 日時  令和元年８月１９日（月）１４：４５～１６：４５ 

(2) 場所  福岡市教育センター ４０６研修室 

(3) 演題    学級経営お悩み講座「今こそ本気で取り組もう！児童生徒理解」 

(4) 講師   福岡教育大学 教育学部 教育心理ユニット 教授 生田 淳一 氏 

２ 令和元年度 研友会総会について 

  (1) 日時  令和元年８月１９日（月）１７：００～１８：００ 

  (2) 場所  福岡市教育センター ４０６研修室 

  (3) 内容    会則の改正 

平成３０年度 事業報告，会計報告及び監査報告 

令和元年度 研友会役員，事業計画，会計予算



 

 
３ 教育センター講演会及び研友会総会の出欠確認と名簿作成にあたって 

教育センター講演会及び研友会総会の出欠につきましては，別紙「教育センター講演

会・研友会総会出欠連絡票」にて御回答ください。 

会員名簿への個人名の記載，会報の送付については別紙「教育センター講演会・研友

会総会出欠連絡票」にて，御意向をお知らせください。なお，返信がない場合は個人名

の記載，会報の送付を希望されない御意向として事務処理をいたします。 

また，会報については，教育センターホームページにて閲覧できます。 

 

４ 令和元年度 研友会役員について 

  役員については総会で承認後，教育センターホームページに掲載します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 提出期限  令和元年８月９日（金） 

 送り先   〒814-0006 福岡市早良区百道３－１０－１ 

 福岡市教育センター研友会事務局 

       担当：研修・研究課 研修・研究係長 大田 隆志 宛 

電話：092-822-2875  FAX：092-822-2825 




